A类

铜农委函〔2023〕59号

重庆市铜梁区农业农村委员会
关于区第十八届人民代表大会第三次会议
第205号建议的复函

范立筠代表：
您提出的《关于整治私立医院在农村乱贴小广告的建议》（第205号）收悉。衷心感谢您对我区农村人居环境整治工作的关心和支持！经与区卫生健康委、区城市管理局共同研究办理，现函复如下：
一是常态开展清理农村广告专项行动
去年为规范农村广告行为，区农村人居环境整治领导小组办公室印发了《关于清理乡村不规范户外广告的通知》（铜农村人居环境整治办〔2022〕4号），启动全域清理农村不规范广告的专项行动，重点对道路广告、农房广告、村（社区）办公室广告标语以及田间地头广告进行清理整治。开展常态化督促巡察，发现一起交办一起整改一起，确保成效不走样，打造干净整洁清爽的村容村貌，净化提升全域农村人居环境。开展农村地区广告清理专项行动以来，结合村庄清洁行动、五沿整治活动，截至目前，共摸排1095条广告，其中问题广告816条，整改816条，并对墙体、电线杆等小广告进行了铲除、清除，并坚持实行动态清零管理。
二是加强医药卫生领域广告监管和宣传
近年来，区卫生健康委高度重视医药卫生领域广告监管工作，按照《医疗广告管理办法》要求，通过开展“民营医院管理年活动”、民营医疗机构专项巡查、日常医疗督查等方式，将医疗广告纳入医疗机构依法执业日常自查工作，加强了医疗广告监督执法，进一步依法规范医疗广告行为，严厉打击虚假医疗广告行为。同时，加强普法宣传和行业作风建设，正面引导民营医疗机构依法规范开展医疗广告宣传。
三是开展“五沿”区域整治净化农村环境
[bookmark: _GoBack]区城管局全面加大“五沿”区域秩序整治巡查力度，联合镇街开展市容市貌“十乱”整治。督促落实“门前三包”要求，整治规范在行道树、路灯灯杆或其他设施上牵绳挂物、晾晒物品等乱牵乱挂行为，去年清除城市“牛皮癣”、乱涂写、乱张贴、乱刻画等3596件。整治遮阳伞、摊点亭棚101处，整治未经批准、长期空白闲置、不及时维护的陈旧、破损和设置期满的布幅标语、彩旗、吊旗197处。整改违规设置的户外广告、招牌、横幅等247块，其中拆除224块，拆除面积共911.55平方米。
我委将持续与区卫生健康委、区城市管理局等部门加强对农村广告的监管，加大对医药卫生重点领域广告监测管理，依法从严从快查处虚假违法广告。同时，强化宣传，落实责任，肃清民营医院违法违规乱贴小广告行为，为广大群众营造良好的人居环境和村容村貌。
此复函已经区人民政府分管副区长周伟峰审定，由区农业农村委主任张焕兵签发。对此答复函您有什么意见，请填写回执寄给区人大常委会人代工委，以便进一步改进工作。

重庆市铜梁区农业农村委员会
2023年6月15日

（联系人：陈美蓉；联系电话：023-45695033；邮政编码：402560）

- 2 -

- 1 -